

単 価 合 意 書

令和6年12月17日に契約したR5国道6号勿来B P 関本町泉沢地区函渠他工事（第2回変更）における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和6年 12月 23日

発注者 住所 茨城県水戸市千波町1962-2

氏名 分任支出負担行為担当官

関東地方整備局

常陸河川国道事務所長 佐近 裕之

受注者 住所 茨城県水戸市けやき台三丁目62番地1

氏名 株式会社大貫工務店

代表取締役社長 大貫 茂男

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良						
		式	1		111,271,863	
道路土工						
		式	1		21,339,016	
掘削工						
		式	1		16,907,722	
掘削	軟岩 片切掘削					
(1)		m3	2,600	3,298	8,574,800	
掘削	硬岩 片切掘削					
(2)		m3	800	6,375	5,100,000	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3以上10,000m3未満					
(3)		m3	900	273	245,700	
積込(ルース)	破碎岩 土量50,000m3未満					
		m3	3,100	288.8	895,280	
土砂等運搬	軟岩					
(1)		m3	2,380	516.9	1,230,222	
土砂等運搬	硬岩					
(2)		m3	800	600.6	480,480	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
(3)		m3	900	423.6	381,240	
路体盛土工						
		式	1		67,918	
路体(築堤)盛土	4.0m以上					
		m3	290	234.2	67,918	
法面整形工						
		式	1		3,418,440	
法面整形(切土部)	現場制約有 軟岩I、軟岩II、中硬岩、硬岩					
(1)		m2	690	3,722	2,568,180	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
法面整形(切土部)	現場制約無 軟岩I					
(2)		m2	740	1,149	850,260	
残土処理工						
		式	1		944,936	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満					
		m3	1,400	233.2	326,480	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		m3	1,460	423.6	618,456	
カルバート工						
		式	1		53,732,233	
作業土工						
		式	1		3,592,021	
床掘り	土砂					
		式	1		297,830	
埋戻し						
		式	1		1,445,600	
基面整正						
		式	1		102,028	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		919,893	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満					
		式	1		225,400	
中詰土						
		m3	80	5,848	467,840	
敷砂利	RC-40 t=15cm					
		m2	110	1,213	133,430	
場所打函渠工						
		式	1		50,140,212	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
均しコンクリート	$\sigma_{ck}=18\text{N/mm}^2$ 敷厚 20 c m	m2	0	4,954	0	
均しコンクリート -1	$\sigma_{ck}=18\text{N/mm}^2$ 敷厚 20 c m	m2	230	5,097	1,172,310	
コンクリート	内空幅 3.2m 内空高さ 4.5m $\sigma_{ck}=24\text{N/mm}^2$	m3	642	20,893	13,413,306	
鉄筋 (1)	SD345 D13	t	10.53	179,398	1,889,060	
鉄筋 (2)	SD345 D16～25	t	26.09	177,435	4,629,279	
鉄筋 (3)	SD345 D29～32	t	6.29	178,369	1,121,941	
型枠 (1)	一般型枠	式	1		7,577,700	
型枠 (2)	一般型枠(合板円形型枠)	式	1		6,966,130	
機械式鉄筋定着加工費 (1)	D13 1.0m以下	箇所	2,573	252.4	649,425	
機械式鉄筋定着加工費 (2)	D16 1.0m以下	箇所	533	285.1	151,958	
機械式鉄筋定着加工費 (3)	D16 1.0m超え2.0m以下	箇所	1,542	299.1	461,212	
支保	$f \leq 40\text{kN/m}^2$ [$t \leq 120\text{cm}$]	式	1		2,241,360	
足場	安全ネット必要	式	1		3,570,750	
目地板	樹脂発泡体(30倍発泡) $t=20$	m2	50	3,953	197,650	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
止水板	CF(塩ビ製)200×5	m	83	2,657	220,531	
防水 (1)	ゴム化アスファルト t=3.2	m2	500	6,843	3,421,500	
防水 (2)	保護モルタル t=30	m2	220	1,477	324,940	
防水 (3)	保護モルタル t=15	m2	280	3,543	992,040	
誘発目地		m	58	19,640	1,139,120	
仮置き場造成工		式	1		24,238,303	
掘削工		式	1		267,732	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	m3	0	310.7	0	
掘削 -1	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3以上10,000m3未満	m3	370	271.1	100,307	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)(不整地運搬車)	m3	370	452.5	167,425	
路体盛土工		式	1		431,200	
路体(築堤)盛土	4.0m以上	m3	2,000	215.6	431,200	
土砂等運搬 (現場内)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	0	348.2	0	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	m3	0	224.2	0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
残土処理工						
		式	1		514,080	
整地	残土受入れ地での処理					
		m3	4,200	122.4	514,080	
法面整形工						
		式	1		135,531	
法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制約無					
		m2	330	410.7	135,531	
仮水路工						
		式	0		0	
暗渠排水管	VP φ 200					
		m	0	4,024	0	
ゲートバルブ	φ 200用					
		箇所	0	177,061	0	
残土受入れ施設工						
		式	1		22,889,760	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 250mm					
		m2	0	1,057	0	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 100mm					
		m2	4,840	483	2,337,720	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超					
		m2	0	1,729	0	
アスカーフ	再生細粒度アスコン(13) 195cm2以上215cm2未満					
		m	0	1,152	0	
防水シート						
		m2	0	1,251	0	
ジオテキスタイル敷設						
		m2	9,684	2,010	19,464,840	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
養生シート敷設		m2	700	920.4	644,280	
養生ネット敷設		m2	700	533	373,100	
大型土のう撤去		袋	100	698.2	69,820	
構造物撤去工		式	1		800,380	
排水構造物撤去工		式	1		762	
暗渠排水管撤去	φ 500	m	3	254.3	762	
運搬処理工		式	1		799,618	
殻積込・運搬 (1)	アスファルト殻	m3	3	5,933	17,799	
殻積込・運搬 (2)	コンクリート殻(鉄筋)	m3	3	4,202	12,606	
殻処分 (1)	アスファルト殻	m3	3	4,507	13,521	
殻処分 (2)	コンクリート殻(鉄筋)	m3	3	1,918	5,754	
廃棄物運搬	廃プラ、混合廃棄物	台	2	46,991	93,982	
廃棄物処分 (1)	廃プラ	m3	15	14,385	215,775	
廃棄物処分 (2)	混合廃棄物	m3	27	16,303	440,181	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
伐木除根工		式	1		1,882,050	
伐木除根工		式	1		1,882,050	
除根（伐木除根）		m2	1,438	453.9	652,708	
集積積込み		m2	1,438	574.8	826,562	
運搬（伐木除根）		t	14	11,508	161,112	
処分費		t	14	17,262	241,668	
応急処理工		式	1		129,313	
応急処理		式	1		129,313	
応急処理工		式	1		129,313	
仮設工		式	1		9,150,568	
工事用道路工		式	1		3,348,171	
敷鉄板 (1)	22×1,524×6,096(mm) 設置・撤去	式	1		1,174,173	
敷鉄板 (2)	22×1,524×6,096(mm) 設置・撤去	式	1		1,256,523	
敷鉄板 (3)	22×1,524×6,096(mm) 設置・撤去 (転用1回)	式	1		917,475	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
仮水路工						
		式	1		1,428,821	
床掘り	土砂					
		式	1		153,010	
埋戻し	最大埋戻幅1m以上4m未満					
(1)		式	1		18,530	
埋戻し	最大埋戻幅1m未満					
(2)		式	1		28,310	
基面整正						
		式	1		13,653	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		163,188	
暗渠排水管	φ 800					
		m	30	35,071	1,052,130	
土のう工						
		式	1		2,645,931	
大型土のう	H=1.08 W=1.1					
		袋	285	7,276	2,073,660	
土のう						
		袋	735	778.6	572,271	
交通管理工						
		式	1		1,727,645	
交通誘導警備員	B(昼間勤務)					
		式	1		1,727,645	
直接工事費						
		式	1		111,271,863	
共通仮設費						
		式	1		17,151,360	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費		式	1		5,845,565	
運搬費		式	1		4,160,672	
仮設材運搬費		式	1		4,160,672	
技術管理費		式	1		618,472	
道路施設基本データ入力費		式	1		51,697	
土質等試験費		式	1		120,835	
温度応力解析		式	1		445,940	
現場環境改善費（率計上）		式	1		1,066,421	
共通仮設費（率計上）		式	1		11,305,795	
純工事費		式	1		128,423,223	
現場管理費		式	1		38,758,480	
工事原価		式	1		167,181,703	
一般管理費等		式	1		26,818,297	
工事価格		式	1		194,000,000	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
消費税相当額		式	1		19,400,000	
工事費計		式	1		213,400,000	